
Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
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Uttale om nye fiskeforskrifter for Surna perioden 2010-2014 
 
Etter en grundig vurdering har Surnadal Elvaeigarlag og Rindal Elvalag kommet fram en felles uttale 
om hvilke tiltak grunneierne langs vassdraget ønsker. Til grunn for uttalelsen ligger en samlet 
vurdering av ulike hensyn, hvorav hensynet til bevaring og styrking av lakse- og sjøaurestammen har 
veid klart tyngst. Vi har også lagt til grunn erfaringer med innskjerpet regelverk sesongene 2008 og 
2009. 
 
Vårt forslag er som følger: 
 

• Sesong:   1. juni – 31. august 

• Kvote laks: 1 fisk pr døgn / 2 fisk pr uke / 4 fisk pr sesong 

• Kvote sjøaure: 10 fisk pr sesong 

• Vern av hunnlaks: All hunnlaks fredes fra og med 1. august 

• Markfiske: Markfiske er forbudt fra og med 1. august 
–Vi ber om at Fylkesmannen tillater markfiske nedenfor Øye bru hele sesongen. Grunnen  til dette 
er at denne strekningen (4,5 km) av Surna er påvirket av tidevannet som reduserer  fisket  til 6 
timer i døgnet. Det forutsetter at fisket foregår med krok uten mothake. 

• Minstemål: 40 cm for laks og sjøaure 
 
Vi vil begrunne vårt forslag som følger: 
 
Innkorting av sesongen er etter vår oppfatning ikke hensiktsmessig så lenge kvotebegrensningene 
fungerer etter formålet. En negativ virkning av innkorting vil være mer intensivt fiske i den perioden 
fisket foregår. Dette kan blant annet medføre unødvendig høy beskatning på tidlig oppvandrende fisk i 
nedre deler av vassdraget. Videre erfarer vi at innsiget av oppdrettslaks er størst sist i sesongen, en 
innkorting vil derfor medføre mindre uttak av oppdrettslaks. En kortere fiskesesong vil også kunne ha 
betydelige negative økonomiske konsekvenser for lokalsamfunnet, uten at det vil styrke fiskestammen i 
nevneverdig grad. Avslutting av fisket fra 15. august vil i urimelig grad ramme fisketurismen 
oppstrøms samløpet Vindøla og Surna, da det her er lite fiske før Sankthans.   
 
Vi mener at uttaket av fisk bør begrenses med kvoter. Vi viser til at for Surna før sesongen 2008 ble 
innført strenge kvoter og freding av all holaks fra og med 1. august. Dette har etter vår oppfatning ført 
til en forbedring i gytebestanden de to siste årene, og da særlig for 2009. Vi finner det likevel 
akseptabelt å foreta en ytterligere innstramming av sesongkvoten fra fem til fire laks, og med det 
redusere uttaket ytterligere. Når det gjelder kvoter for sjøaure ønsker vi å opprettholde kvoten på 10 
aure per sesong. Etter vår erfaring vil dette innebære en mer effektiv fangstbegrensning enn døgnkvote 
på en aure.  
 
Elvalagene ønsker å videreføre fredning av all holaks fra og med 1 august. Vi anser dette som et viktig 
tiltak for å styrke gytebestanden i Surna. I 2009 ble det satt ut igjen 150 laks, og av dette var hele 110 
holakser satt ut igjen i august. Dette mener vi er et svært viktig bidrag til å oppnå gytebestandsmålet på 
ca 900 holaks. 
 
I Surna ble det i 2008 innført et minstemål på 40 cm for både laks og aure. Formålet var å begrense 
uttaket og øke bestanden, da særlig for sjøaure. Som en konsekvens er mellom 500 og 800 sjøaure 
gjenutsatt hvert år, noe som igjen har bidratt til betydelig økt gyting av sjøaure i Surna. 
 
Vi støtter en begrensning av markfiske. Dette for både å redusere uttaket og forbedre mulighetene for 
vellykket gjenutsetting av fisk. Viser her særlig til hensynet til fisk under minstmål og holaks fanget 
etter 1. august som må gjenutsettes. 
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